ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.12.2024 р.п. Знаменка №

Об утверждении порядка финансирования и норм расходов средств на
проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,
включённых в календарный план официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Знаменского муниципального округа Тамбовской
области

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация Знаменского муниципального округа Тамбовской области
постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий, включённых в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Знаменского
муниципального округа согласно приложению №1.

2. Утвердить нормы расходов средств на проведение физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, включённых в календарный план
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Знаменского муниципального округа согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Знаменского района Тамбовской области от 03.09.2014 №791 «Об
утверждении норм расходов средств на обеспечение питанием спортсменов,
тренеров, судей и других участников соревнований, учебно-тренировочных
сборов».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Знаменского
муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный
вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и
разместить на сайте администрации муниципального округа в сети
«Интернет» r52.tmbreg.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской
области В.Н.Островерхову.

Глава Знаменского
муниципального округа
Тамбовской области В.И. Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Знаменского муниципального округа

Тамбовской области
от .12.2024 №

Порядок финансирования физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий, включённых в календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Знаменского муниципального
округа

1. Общее положение

1.1. Настоящий Порядок финансирования физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, включённых в календарный план
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Знаменского муниципального округа (далее - Порядок), определяет порядок
финансирования за счёт средств бюджета Знаменского муниципального
округа физкультурных мероприятий, спортивных соревнований,
тренировочных мероприятий.

1.2. Настоящий порядок распространяется на спортсменов, тренеров,
представителей, спортивных судей, врачей, массажистов, медицинских
сестёр, механиков, водителей, спасателей, начальников дистанций,
специалистов, рабочих (далее – участники мероприятий), список которых
предусмотрен положениями, вызовами Министерства спорта Тамбовской
области и спортивных федераций.

1.3. Финансирование физкультурных мероприятий, спортивных
соревнований и тренировочных мероприятий осуществляется за счёт средств,
предусмотренных администрации Знаменского муниципального округа на
указанные цели решением Совета депутатов Знаменского муниципального
округа о бюджете Знаменского муниципального округа Тамбовской области
на соответствующий финансовый год, в соответствии с настоящим Порядком
и нормами расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий, включённых в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Знаменского
муниципального округа.

1.4. Расходы по проезду участников мероприятий к месту проведения
физкультурных мероприятий, спортивных соревнований и тренировочных
мероприятий возмещаются по фактическим затратам, подтверждённым
проездными документами, по следующим нормам:

воздушным транспортом – по тарифу экономического класса;
железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной

комфортности, отнесённом к вагону экономического класса, с
четырёхместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами
для сидения.

1.5. Финансирование физкультурных мероприятий, спортивных

соревнований, тренировочных мероприятий проводится на основании:
утверждённого главой Знаменского муниципального округа от

15.01.2024 календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Знаменского муниципального округа (далее – календарный
план);

заявки на финансирование и сметы расходов на проведение
мероприятия;

распоряжения администрации муниципального округа о проведении
мероприятия;

заключённых государственных контрактов (договоров), актов приёмки
выполненных работ (оказанных услуг), документов, подтверждающих
расходы по позициям, предусмотренным сметой на проведение
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

2. Финансирование областных физкультурных мероприятий, и спортивных
соревнований, проводимых на территории Знаменского муниципального

округа

2.1. За счёт средств бюджета Знаменского муниципального округа
осуществляется долевое участие в финансировании областных и
межмуниципальных физкультурных мероприятий, и спортивных
соревнований, проводимых на территории Знаменского муниципального
округа.

2.2. Перечень расходов, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счёт средств бюджета Знаменского муниципального
округа:

аренда (услуги по предоставлению в пользование), спортивного
оборудования, транспортных средств (аренда автобуса для организации
перевозки участников физкультурных спортивных до места проведения
мероприятия);

оформление мест проведения физкультурных и спортивных
мероприятий (таблички, указатели, флаги, флажки);

медицинское обеспечение участников мероприятий;
питание и размещение участников мероприятий;
приобретение горюче-смазочных материалов;
приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и

призёров физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (кубки,
медали, дипломы, жетоны, грамоты, памятные призы, цветы);

проезд иногородних судей до места проведения физкультурных
мероприятий и спортивных соревнований и обратно, услуги по их
размещению (оплата судейства межмуниципальных соревнований и
областных соревнований на территории Знаменского муниципального округа
по положению спортивного мероприятия);

обеспечение физкультурных мероприятий и спортивных соревнований
электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными
приборами, компьютерное обслуживание (секундомеры, датчики
температуры, система электронного хронометража);

звукоусиление (микрофон, колонка, рупор);
приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования,

спортивной формы, оргтехники, необходимых для проведения
физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, в том числе
нагрудных номеров, изготовление афиш, буклетов, вымпелов, баннеров,
перетяжек, печатной продукции;

информационные услуги;
услуги фотографа.

3. Финансирование участия во всероссийских, межрегиональных, областных
и межмуниципальных физкультурных мероприятиях, и спортивных

соревнованиях, проводимых за пределами Знаменского муниципального
округа

3.1. За счёт средств бюджета Знаменского муниципального округа
осуществляется финансирование участия во всероссийских,
межрегиональных, областных и межмуниципальных физкультурных
мероприятиях, и спортивных соревнованиях, проводимых за пределами
Знаменского муниципального округа, спортсменов, тренеров сборных команд
Знаменского муниципального округа, других участников мероприятий.

3.2. Перечень расходов, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счёт средств бюджета Знаменского муниципального
округа:

проезд спортсменов, тренеров, других участников мероприятий до
места проведения физкультурных мероприятий и спортивных соревнований и
обратно;

наём жилого помещения;
питание;
проведение допинг-контроля;
взносы за участие в физкультурных мероприятиях и спортивных

мероприятиях;
аренда (услуги по предоставлению в пользование) спортивных

сооружений, спортивного оборудования, транспортных средств,
специализированной техники и оборудования (в том числе по доставке
оборудования и инвентаря).

4. Финансирование муниципальных и межмуниципальных физкультурных
мероприятий, и спортивных соревнований

4.1. Перечень расходов, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счёт средств бюджета Знаменского муниципального
округа:

аренда (услуги по предоставлению в пользование) спортивных
сооружений, спортивного оборудования, транспортных средств;

оформление мест проведения физкультурных мероприятий и
спортивных соревнований;

медицинское обеспечение участников мероприятий;
питание и размещение участников мероприятий;

приобретение канцелярских принадлежностей и хозяйственных
товаров;

приобретение горюче-смазочных материалов;
приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и

призёров физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (кубки,
медали, дипломы, жетоны, грамоты, памятные призы, цветы);

проезд иногородних спортсменов и судей до места проведения
физкультурных мероприятий и спортивных соревнований и обратно, услуги
по их размещению;

обеспечение физкультурных мероприятий и спортивных соревнований
электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными
приборами, компьютерное обслуживание;

услуги связи;
звукоусиление;
приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования,

спортивной формы, оргтехники, необходимых для проведения
физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, в том числе
нагрудных номеров, изготовление афиш, буклетов, вымпелов, баннеров,
перетяжек, печатной продукции;

информационные услуги;
услуги фотографа.

5. Финансирование тренировочных мероприятий

5.1. За счёт средств бюджета Знаменского муниципального округа
финансируются следующие тренировочные мероприятия для членов сборных
команд Знаменского муниципального округа по видам спорта и тренеров,
осуществляющих их подготовку:

по подготовке к физкультурному мероприятию, спортивному
соревнованию федерального округа продолжительностью до 14 дней;

по общей физической подготовке продолжительностью до 14 дней;
по специальной физической подготовке продолжительностью до 14

дней.
5.2. Перечень расходов, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счёт средств бюджета Знаменского муниципального
округа:

проезд до места проведения тренировочных мероприятий и обратно;
аренда (услуги по предоставлению в пользование) спортивных

сооружений, спортивного оборудования, транспортных средств,
специализированной техники и оборудования (в том числе по доставке
оборудования, инвентаря);

питание (при проведении тренировочных мероприятий на территории
Российской Федерации)

наём жилого помещения.

6.Нормы расходов средств на приобретение наградной атрибутики при
проведении физкультурных мероприятий и спортивных соревнований

№ п.п. Наименование Стоимость призов, рублей
командные личные

1. Областные физкультурные
мероприятия и спортивные
соревнования, проводимые на
территории Знаменского
муниципального округа

1 место

2 место

3 место

до 6000

до 5000

до 3000

до 3000

до 2000

до 1500

2. Муниципальные,
межмуниципальные физкультурные
мероприятия и спортивные
соревнования

1 место

2 место

3 место

до 4000

до 3000

до 2000

до 2000

до 1500

до 1000

3. Специальные призы для лучших
спортсменов, специалистов
физической культуры, спорта,
образования и молодёжи.

до 2000

7. Нормы расходов средств на обеспечение автомобильным транспортом
участников физкультурных мероприятий, спортивных соревнований,

тренировочных мероприятий

№
п.п.

Наименование Вид транспорта Стоимость
услуг

(аренды) в
час, рублей

1. Обеспечение автомобильным
транспортом участников
физкультурных мероприятий,
спортивных соревнований,
тренировочных мероприятий

автобус

микроавтобус

легковой автомобиль

до 1200

до 550

до 700

8. Нормы расходов средств на возмещение затрат по услугам (аренде)
спортивных сооружений

№
п.п.

Тип спортивного сооружения Стоимость услуг
(аренда) в час, рублей

1 2 3
1. Спортивные сооружения:

открытые плоскостные спортивные
сооружения:
-площадки, поля, теннисные корты
-стадионы

крытые спортивные сооружения:
-спортивные залы для игровых видов спорта
-универсальные спортивные залы, Дворцы
спорта, манежи с трибунами для зрителей до
1000 и более мест (используемые для летних
видов спорта)
-ледовые Дворцы спорта, ледовые стадионы,
искусственные конькобежные дорожки
(используемые для зимних видов спорта).

до 500
до 3000

до 1500
до 4500

до 5500

2. Бассейны:
-крытые (50 м, 25м)
- открытые (50 м, 25м)

до 5000
до 2500

3. Стрельбища (пулевая и стендовая стрельба) до 3000
4. Тиры:

-крытые
-открытые

до 1300
до 900

5. Лыжные трассы:
-естественные
-лыжероллерные

до 1000
до 500

9. Нормы расходов средств на обеспечение электронно-техническим
оборудованием и контрольно-измерительными приборами физкультурных

мероприятий и спортивных соревнований

№
п.п.

Наименование Стоимость услуг в
день, руб.

1. Компьютерное обслуживание до 2000
2. Обеспечение электронно-техническим

оборудованием и контрольно-
измерительными приборами

до 3000

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Знаменского муниципального округа

Тамбовской области
от .12.2024 №

Нормы расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий, включённых в календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Знаменского

муниципального округа

1. Нормы расходов средств на обеспечение питанием участников
физкультурных мероприятий и спортивных соревнований

№
п.п.

Наименование Нормы расходов на
одного человека в день,

руб.
1. Межрегиональные и Всероссийские

физкультурные мероприятия и спортивные
соревнования (в том числе тренировочные
мероприятия по подготовке к ним)

до 500

2. Областные и межмуниципальные
физкультурные мероприятия и спортивные
соревнования (в том числе тренировочные
мероприятия по подготовке к ним)

до 500

3. Муниципальные физкультурные
мероприятия и спортивные соревнования

до 200